
NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 959/2013 

ze dne 7. října 2013, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 1291/2009 o výběru vykazujících podniků pro stanovení příjmu 
zemědělských podniků 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1217/2009 ze dne 30. listo
padu 2009 o založení zemědělské účetní datové sítě pro sběr 
údajů o příjmech a o hospodářské činnosti zemědělských 
podniků v Evropském společenství ( 1 ), a zejména na čl. 5 
odst. 4 a čl. 7 odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V článku 2 nařízení Komise (EU) č. 1291/2009 ( 2 ) jsou 
stanoveny prahy ekonomické velikosti zemědělských 
podniků a příloha uvedeného nařízení stanoví počet 
vykazujících podniků za jednotlivé oblasti. Z důvodu 
přistoupení Chorvatska by měly být stanoveny prahy 
a počet vykazujících podniků pro tento nový členský 
stát. 

(2) Kromě toho je nutné určit datum, do kterého musí Chor
vatsko Komisi předložit svůj první plán výběru vykazu
jících podniků. 

(3) Strukturální změny v Itálii vedly ke snížení počtu 
nejmenších podniků a ke zmenšení jejich příspěvku 
k celkové zemědělské produkci, a proto již není nutné 
je zahrnovat do oblasti zjišťování za účelem pokrytí 
nejvýznamnějších částí zemědělské činnosti. Pro zajištění 
účinnější reprezentativnosti italského vzorku je třeba pro 
Itálii upravit prahy a přizpůsobit počty zemědělských 
podniků. 

(4) Nařízení (EU) č. 1291/2009 by proto mělo být odpoví
dajícím způsobem změněno. 

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Výboru Společenství pro zemědělskou 
účetní datovou síť, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Nařízení (EU) č. 1291/2009 se mění takto: 

1) Článek 2 se mění takto: 

a) mezi odrážky týkající se Francie a Itálie se vkládá tato 
odrážka: 

„— Chorvatsko: 4 000 EUR“; 

b) odrážka týkající se Itálie se nahrazuje tímto: 

„— Itálie: 8 000 EUR“. 

2) V článku 5 druhém pododstavci se doplňuje nová věta, která 
zní: 

„Pro účetní období 2013 Chorvatsko oznámí Komisi svůj 
plán výběru do 31. října 2013.“ 

3) Příloha se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Pro Chorvatsko se použije od účetního období 2013. 

Pro Itálii se použije od účetního období 2014.

CS 8.10.2013 Úřední věstník Evropské unie L 265/3 

( 1 ) Úř. věst. L 328, 15.12.2009, s. 27. 
( 2 ) Nařízení Komise (EU) č. 1291/2009 ze dne 18. prosince 2009 

o výběru vykazujících podniků pro stanovení příjmu zemědělských 
podniků (Úř. věst. L 347, 24.12.2009, s. 14).



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 7. října 2013. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 265/4 Úřední věstník Evropské unie 8.10.2013



PŘÍLOHA 

1) V příloze nařízení (EU) č. 1291/2009 se mezi řádky týkající se Francie a Itálie vkládá následující řádek: 

„860 CHORVATSKO 1 251“ 

2) Řádky týkající se Itálie se nahrazují tímto: 

„ITÁLIE 

221 Valle d’Aosta 170 

222 Piemonte 594 

230 Lombardia 717 

241 Trento 282 

242 Bolzano 338 

243 Veneto 707 

244 Friuli 451 

250 Liguria 431 

260 Emilia Romagna 873 

270 Toscana 577 

281 Marche 452 

282 Umbria 460 

291 Lazio 587 

292 Abruzzo 572 

301 Molise 342 

302 Campania 667 

303 Calabria 510 

311 Puglia 723 

312 Basilicata 400 

320 Sicilia 706 

330 Sardegna 547 

Itálie celkem 11 106“

CS 8.10.2013 Úřední věstník Evropské unie L 265/5


	Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 959/2013 ze dne 7. října 2013, kterým se mění nařízení (EU) č. 1291/2009 o výběru vykazujících podniků pro stanovení příjmu zemědělských podniků

